
 

Ministero dell’Istruzione 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione 

Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA  la legge 23 dicembre 1998, n. 448 e, in particolare, l’art. 26, comma 8, ai sensi del quale 

l’Amministrazione centrale e periferica può avvalersi di dirigenti scolastici e docenti per i 

compiti connessi con l’attuazione dell’autonomia scolastica, nei limiti di un contingente non 

superiore a n.150 unità, stabilito con decreto del Ministro dell’Istruzione, Università e 

Ricerca, di concerto con il Ministro dell’Economia e delle Finanze; 

VISTA  la Circolare Ministeriale prot.  22890   del 13 aprile 2022 che definisce le procedure per 

l’individuazione del personale scolastico da destinare ai compiti di cui all’art. 26, comma 8, 

della Legge n. 448/98 per il triennio2022/2023 -2023/2024 -2024/2025; 

VISTO  l’Avviso prot. 23 del 7 giugno 2022 della Direzione generale per i fondi strutturali per 

l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale, pubblicato sul sito web istituzionale del 

Ministero dell’Istruzione, con il quale è stata indetta la procedura di selezione per la 

copertura dell’intero contingente assegnato; 

VISTO  il decreto prot. n. 37 del 6 luglio 2022 con cui è stata nominata la commissione per la 

valutazione dei candidati alla selezione per la copertura del contingente assegnato; 

PRESO ATTO  della temporanea impossibilità della segretaria, dott.ssa Erika Damiani, ad essere presente 

alle sedute della commissione nella settimana 11-15 luglio 2022; 

CONSIDERATA la contingenza dei tempi della procedura in questione, che rende necessario, al fine di 

agevolare i lavori della commissione, procedere alla sostituzione temporanea del segretario; 

 

DECRETA 

Art. 1 – La dott.ssa Cristina Zanazzo, funzionario amministrativo in servizio presso la Direzione Generale per i 

fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale, è nominata segretario della commissione 

per il periodo dall’11.07/2022 al 15.07.2022, in sostituzione della dott.ssa Erika Damiani. 

IL DIRETTORE GENERALE 

 


		2022-07-08T10:16:24+0000
	BARBIERI GIANNA


		2022-07-08T12:18:35+0200
	protocollo




